

**AREA AMBIENTE**  
Servizio Cimiteri Cittadini

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Progetto per l'affidamento dei SERVIZI CIMITERIALI, per la durata di 24 mesi, annualità 2024-20225

**COMMITTENTE:** Comune di Napoli

Data, 13/08/2023

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 NP.001	Inumazione di salma in campo comune composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. scavo della fossa, a mano o con mezzi meccanici ... temazione per lo scolo delle acque e successive ricariche fino al completo livellamento da 5. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:					1'064,000		
	SOMMANO cadauno					1'064,000	146,02	155'365,28
2 NP.002	Inumazione arti/aborti/neonati composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e posa in opera dei materiali: 1. scavo della fossa, a mano o con mezzi meccan ... ariche fino al completo livellamento da eseguirsi anche nei mesi successivi all'inumazione; 5. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:					164,000		
	SOMMANO cadauno					164,000	26,61	4'364,04
3 NP.004	Esumazione in struttura al coperto composta dalle seguenti operazioni comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. Rimozione di coprifossa; 2. scavo fossa a mano o c ... rreno di scavo e di riporto fino a livellamento del piano; 6. Riapposizione del coprifossa; 7. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:					1'856,000		
	SOMMANO cadauno					1'856,000	136,89	254'067,84
4 NP.006	Tumulazione in loculi, composta dalle seguenti operazioni, compresa la chiusura del loculo con lastre di cemento armato vibrato di spessore 3 cm e comprensiva di tutte le forniture ... ttrezzature predisposte; 7. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:					216,000		
	SOMMANO cadauno					216,000	189,09	40'843,44
5 NP.007	Estumulazione di feretro, composta dalle seguenti operazioni, con la sola esclusione della fornitura di apposita cassetta in acciaio zincato, comprensiva di tutte le forniture e po ... le stazioni di raccolta all'interno del Cimitero; 5. eventuale fissaggio della lapide; 6. pulizia finale dei siti. Si stima per la durata di 24 mesi in:					26,000		
	SOMMANO cadauno					26,000	174,13	4'527,38
6 NP.008	Deposizione/prelievo urna cineraria/resto mortale, incluso movimentazione nell'ambito dello stesso cimitero, composta dalle seguenti operazioni, comprensiva di tutte le forniture e ... 7. pulizia finale del sito; Si stima per la durata di 24 mesi in:					3'332,000		
	SOMMANO cadauno					3'332,000	60,49	201'552,68
7 NP.009	Traslazione tra cimiteri cittadini, con utilizzo di idoneo mezzo funerario chiuso ai sensi degli artt.19 e 20 del DPR 285/90, di urna cinerarie/resti mortali, composta dalle seguen ... dall'automezzo; 5.consegna dell'urna/resto mortale al personale seppellitore del cimitero di destinazione, nel caso. Si stima per la durata di 24 mesi in:					452,000		
	SOMMANO cadauno					452,000	77,20	34'894,40
	<b>A R I P O R T A R E</b>							695'615,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							695'615,06
8 CAM23_V04 .010.080.A	Taglio erba eseguito con attrezzature portatili a carico di tappeti erbosi e di superfici inerbite, comprese rinettature da malerbe sulle aiuole. Campi inumativi: in ragione di 6 interventi all'anno superficie pari a 1000 mq *(par.ug.=2*6)*(H/peso=1000/10000)  SOMMANO ha	12,00			0,100	1,200		
						1,200	1'657,04	1'988,45
9 NP.010	Fornitura e posa in opera di terreno - humus - per fosse di interro avente le caratteristiche tecniche previste dalla normativa vigente;il tutto eseguito a mano Si stima:  SOMMANO m3				100,000	100,000		
						100,000	54,21	5'421,00
10 NP.011	Oneri di trasporto e smaltimento rifiuti LOTTO1, comprensivo di noleggio del carrellato e delle analisi chimiche per la caratterizzazione del rifiuto. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO a corpo					1,000		
						1,000	10'000,00	10'000,00
11 NP.001	Inumazione di salma in campo comune composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. scavo della fossa, a mano o con mezzi meccanici ... temazione per lo scolo delle acque e successive ricariche fino al completo livellamento da 5. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO cadauno					1'676,000		
						1'676,000	146,02	244'729,52
12 NP.002	Inumazione arti/aborti/neonati composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e posa in opera dei materiali: 1. scavo della fossa, a mano o con mezzi meccan ... ariche fino al completo livellamento da eseguirsi anche nei mesi successivi all'inumazione; 5. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO cadauno					392,000		
						392,000	26,61	10'431,12
13 NP.004	Esumazione in struttura al coperto composta dalle seguenti operazioni comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. Rimozione di coprifossa; 2. scavo fossa a mano o c ... rreno di scavo e di riporto fino a livellamento del piano; 6. Riapposizione del coprifossa; 7. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO cadauno					1'394,000		
						1'394,000	136,89	190'824,66
14 NP.006	Tumulazione in loculi, composta dalle seguenti operazioni, compresa la chiusura del loculo con lastre di cemento armato vibrato di spessore 3 cm e comprensiva di tutte le forniture ... ttrezzature predisposte; 7. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO cadauno					588,000		
						588,000	189,09	111'184,92
15 NP.007	Estumulazione di feretro, composta dalle seguenti operazioni, con la sola esclusione della fornitura di apposita cassetta in acciaio zincato, comprensiva di tutte le forniture e po ... le stazioni di raccolta all'interno del Cimitero; 5. eventuale fissaggio della lapide; 6. pulizia finale dei siti. Si stima per la durata di 24 mesi in:					84,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					84,000		1'270'194,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					84,000		1'270'194,73
	SOMMANO cadauno					84,000	174,13	14'626,92
16 NP.008	Deposizione/prelievo urna cineraria/resto mortale, incluso movimentazione nell'ambito dello stesso cimitero, composta dalle seguenti operazioni, comprensiva di tutte le forniture e ... 7. pulizia finale del sito; Si stima per la durata di 24 mesi in:					4'730,000		
	SOMMANO cadauno					4'730,000	60,49	286'117,70
17 NP.009	Traslazione tra cimiteri cittadini, con utilizzo di idoneo mezzo funerario chiuso ai sensi degli artt.19 e 20 del DPR 285/90, di urna cinerarie/resti mortali, composta dalle seguen ... dall'automezzo; 5.consegna dell'urna/resto mortale al personale seppellitore del cimitero di destinazione, nel caso. Si stima per la durata di 24 mesi in:					208,000		
	SOMMANO cadauno					208,000	77,20	16'057,60
18 NP.010	Fornitura e posa in opera di terreno - humus - per fosse di interro avente le caratteristiche tecniche previste dalla normativa vigente;il tutto eseguito a mano Si stima:				100,000	100,000		
	SOMMANO m3					100,000	54,21	5'421,00
19 CAM23_V04 .010.080.A	Taglio erba eseguito con attrezzature portatili a carico di tappeti erbosi e di superfici inerbite, comprese rinettature da malerbe sulle aiuole. Campi inumativi: in ragione di 6 interventi all'anno superficie pari a 14000 mq *(par.ug.=2*6)*(H/peso=14000/10000)	12,00			1,400	16,800		
	SOMMANO ha					16,800	1'657,04	27'838,27
20 NP.013	Oneri di trasporto e smaltimento rifiuti LOTTO2, comprensivo di noleggio del carrellato e delle analisi chimiche per la caratterizzazione del rifiuto. Si stima per la durata di 24 mesi in:					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	10'000,00	10'000,00
21 NP.001	Inumazione di salma in campo comune composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. scavo della fossa, a mano o con mezzi meccanici ... temazione per lo scolo delle acque e successive ricariche fino al completo livellamento da 5. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:					402,000		
	SOMMANO cadauno					402,000	146,02	58'700,04
22 NP.002	Inumazione arti/aborti/neonati composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e posa in opera dei materiali: 1. scavo della fossa, a mano o con mezzi meccan ... ariche fino al completo livellamento da eseguirsi anche nei mesi successivi all'inumazione; 5. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi:					12,000		
	SOMMANO cadauno					12,000	26,61	319,32
23 NP.004	Esumazione in struttura al coperto composta dalle seguenti operazioni comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. Rimozione di coprifossa; 2. scavo fossa a mano o c ... rreno di scavo e di riporto fino a livellamento del piano; 6. Riapposizione del coprifossa;							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'689'275,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'689'275,58
	7. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:					476,000		
	SOMMANO cadauno					476,000	136,89	65'159,64
24 NP.006	Tumulazione in loculi, composta dalle seguenti operazioni, compresa la chiusura del loculo con lastre di cemento armato vibrato di spessore 3 cm e comprensiva di tutte le forniture ... ttrezzature predisposte; 7. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:					60,000		
	SOMMANO cadauno					60,000	189,09	11'345,40
25 NP.007	Estumulazione di feretro, composta dalle seguenti operazioni, con la sola esclusione della fornitura di apposita cassetta in acciaio zincato, comprensiva di tutte le forniture e po ... le stazioni di raccolta all'interno del Cimitero; 5. eventuale fissaggio della lapide; 6. pulizia finale dei siti. Si stima per la durata di 24 mesi in:					4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	174,13	696,52
26 NP.008	Deposizione/prelievo urna cineraria/resto mortale, incluso movimentazione nell'ambito dello stesso cimitero, composta dalle seguenti operazioni, comprensiva di tutte le forniture e ... 7. pulizia finale del sito; Si stima per la durata di 24 mesi in:					1'574,000		
	SOMMANO cadauno					1'574,000	60,49	95'211,26
27 NP.009	Traslazione tra cimiteri cittadini, con utilizzo di idoneo mezzo funerario chiuso ai sensi degli artt.19 e 20 del DPR 285/90, di urna cinerarie/resti mortali, composta dalle seguen ... dall'automezzo; 5.consegna dell'urna/resto mortale al personale seppellitore del cimitero di destinazione, nel caso. Si stima per la durata di 24 mesi in:					74,000		
	SOMMANO cadauno					74,000	77,20	5'712,80
28 NP.010	Fornitura e posa in opera di terreno - humus - per fosse di interro avente le caratteristiche tecniche previste dalla normativa vigente;il tutto eseguito a mano Si stima:				100,000	100,000		
	SOMMANO m3					100,000	54,21	5'421,00
29 CAM23_V04 .010.080.A	Taglio erba eseguito con attrezzature portatili a carico di tappeti erbosi e di superfici inerbite, comprese rinettature da malerbe sulle aiuole. Campi inumativi: in ragione di 6 interventi all'anno superficie pari a 3400 mq *(par.ug.=2*6)*(H/peso=3400/10000)	12,00			0,340	4,080		
	SOMMANO ha					4,080	1'657,04	6'760,72
30 CAM23_V04 .010.080.A	Taglio erba eseguito con attrezzature portatili a carico di tappeti erbosi e di superfici inerbite, comprese rinettature da malerbe sulle aiuole. Aiuole cimiteri: in ragione di 6 interventi all'anno si stima una superficie di 1000 mq a cimitero *(par.ug.=2*6)*(H/peso=3*1000/10000)	12,00			0,300	3,600		
	SOMMANO ha					3,600	1'657,04	5'965,34
31	Oneri di trasporto e smaltimento rifiuti LOTTO3, comprensivo di noleggior							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'885'548,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'885'548,26
NP.012	del carrellato e delle analisi chimiche per la caratterizzazione del rifiuto. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO a corpo					1,000		
						1,000	10'000,00	10'000,00
32 NP.001	Inumazione di salma in campo comune composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. scavo della fossa, a mano o con mezzi meccanici ... temazione per lo scolo delle acque e successive ricariche fino al completo livellamento da 5. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO cadauno					722,000		
						722,000	146,02	105'426,44
33 NP.002	Inumazione arti/aborti/neonati composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e posa in opera dei materiali: 1. scavo della fossa, a mano o con mezzi meccan ... ariche fino al completo livellamento da eseguirsi anche nei mesi successivi all'inumazione; 5. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO cadauno					20,000		
						20,000	26,61	532,20
34 NP.004	Esumazione in struttura al coperto composta dalle seguenti operazioni comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. Rimozione di coprifossa; 2. scavo fossa a mano o c ... rreno di scavo e di riporto fino a livellamento del piano; 6. Riapposizione del coprifossa; 7. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO cadauno					710,000		
						710,000	136,89	97'191,90
35 NP.006	Tumulazione in loculi, composta dalle seguenti operazioni, compresa la chiusura del loculo con lastre di cemento armato vibrato di spessore 3 cm e comprensiva di tutte le forniture ... trezzature predisposte; 7. pulizia finale del sito. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO cadauno					100,000		
						100,000	189,09	18'909,00
36 NP.007	Estumulazione di feretro, composta dalle seguenti operazioni, con la sola esclusione della fornitura di apposita cassetta in acciaio zincato, comprensiva di tutte le forniture e po ... le stazioni di raccolta all'interno del Cimitero; 5. eventuale fissaggio della lapide; 6. pulizia finale dei siti. Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO cadauno					8,000		
						8,000	174,13	1'393,04
37 NP.008	Deposizione/prelievo urna cineraria/resto mortale, incluso movimentazione nell'ambito dello stesso cimitero, composta dalle seguenti operazioni, comprensiva di tutte le forniture e ... 7. pulizia finale del sito; Si stima per la durata di 24 mesi in:  SOMMANO cadauno					2'772,000		
						2'772,000	60,49	167'678,28
38 NP.009	Traslazione tra cimiteri cittadini, con utilizzo di idoneo mezzo funerario chiuso ai sensi degli artt.19 e 20 del DPR 285/90, di urna cinerarie/resti mortali, composta dalle seguen ... dall'automezzo; 5.consegna dell'urna/resto mortale al personale seppellitore del cimitero di destinazione, nel caso. Si stima per la durata di 24 mesi in:					86,000		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					86,000		2'286'679,12

